



## Wind Farm "SELVA PIANA"

**Computo metrico estimativo**

**Volturino – Motta Montecorvino (Regione Puglia)**

24/10/2019

REF.: OW904002300DW

Version: A



EDP Renewables Italia Holding S.r.l.

Via Lepetit 8/10

20124 - Milano

massimomagnotta



Ingegnere

MASSIMO MAGNOTTA

Business Center Fara One

Via Marco Partipilo, n. 48

Tel./Fax: 080 505 21 89



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Aerogeneratori e fondazioni (Cat 1)</b>							
1 / 1 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Scavo *(par.ug.=14*1600)	22400,00				22'400,00		
	SOMMANO mc					22'400,00	8,10	181'440,00
2 / 2 E.003.014.e	Pali trivellati di grande diametro eseguiti con fusto in calcestruzzo armato Rck 300, compresa la formazione del foro, la scapitozzatura delle teste, l'onere di eventuali sovraspes ... tà di 20 m in terreni autosostenenti con resistenza alla compressione superiore a 60 kg/cmq. per diametro pari a mm 1000 Pali di fondazione *(par.ug.=14*17)	238,00	22,00			5'236,00		
	SOMMANO ml					5'236,00	132,38	693'141,68
3 / 3 E.004.001.b	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C12/15 Magrone di fondazione *(par.ug.=14*50)	700,00				700,00		
	SOMMANO mc					700,00	115,45	80'815,00
4 / 4 E.004.004.c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... nsistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C32/40 Calcestruzzo base plinti *(par.ug.=14*530)	7420,00				7'420,00		
	SOMMANO mc					7'420,00	152,68	1'132'885,60
5 / 5 E.004.004.f	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... nsistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C45/55 Calcestruzzo collo plinti *(par.ug.=14*45)	630,00				630,00		
	SOMMANO mc					630,00	177,50	111'825,00
6 / 6 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Armatura pali di fondazione *(par.ug.=14*25000) Armatura plinti di fondazione *(par.ug.=14*72000)	350000,00 1008000,00				350'000,00 1'008'000,00		
	SOMMANO kg					1'358'000,00	1,90	2'580'200,00
7 / 7 E.004.040	Fornitura e posa in opera di cassature per getti di calcestruzzo per opere in fondazione, poste in opera piane, curve o comunque sagomate, realizzate in legname in qualunque posi ... amento, l'impiego di idonei disarmanti e quanto altro occorrente e necessario per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Casseri base plinto *(par.ug.=14*83) Casseri collo plinto *(par.ug.=14*9)	1162,00 126,00				1'162,00 126,00		
	SOMMANO mq					1'288,00	21,00	27'048,00
	<b>A RIPORTARE</b>							4'807'355,28



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							54'369'483,28
	<b>Viabilità e piazzole (Cat 2)</b>							
12 / 37 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG01					774,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG02					1'785,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG03					681,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG04					1'384,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG05					602,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG06					462,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG07					3'602,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG08					2'244,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG09-WTG10					6'485,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG11					1'113,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG12					3'322,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG13					320,00		
	Sterro strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG14					743,00		
	Sterro strade esistenti da adeguare		5545,00	2,000	0,550	6'099,50		
	Sterro slarghi temporanei	42880,00			0,550	23'584,00		
	Sterro piazzole temporanee					50'000,00		
	SOMMANO mc					103'200,50	8,10	835'924,05
13 / 38 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG01					28,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG02					277,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG03					55,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG04					15,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG05					249,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG06					60,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG07					964,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG08					251,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG09-WTG10					718,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG11					1,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG12					10,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG13					129,00		
	Rinterro per livellamento strade ex-novo e piazzole definitive, compreso sagomatura cunette WTG14					6,00		
	Rinterro per livellamento piazzole temporanee					5'000,00		
	Rinterro per ripristino slarghi temporanei	42880,00			0,550	23'584,00		
	Rinterro per ripristino piazzole temporanee					45'000,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					76'347,00		55'205'407,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					76'347,00		55'205'407,33
	SOMMANO mc					76'347,00	13,20	1'007'780,40
14 / 39 E.011.002	Fornitura e posa in opera di un feltro poliestere in tessuto non tessuto per drenaggio, giardini pensili e strati di separazione a protezione delle guaine del peso di 200 g/mq, pos ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d' arte. Strade ex-novo definitive Piazzole definitive Strade esistenti da adeguare Slarghi temporanei Piazzole temporanee *(par.ug.=14*3870)		5250,00 29,00 5545,00	5,000 18,000 2,000		26'250,00 7'308,00 11'090,00 42'880,00 54'180,00		
	SOMMANO mq					141'708,00	4,37	619'263,96
15 / 40 Inf.001.005	Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5 ... macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento. Strade ex-novo definitive Piazzole definitive Strade esistenti da adeguare Slarghi temporanei Piazzole temporanee *(par.ug.=14*3870)		5250,00 29,00 5545,00	5,000 18,000 2,000	0,400 0,400 0,400 0,400	10'500,00 2'923,20 4'436,00 17'152,00 21'672,00		
	SOMMANO mc					56'683,20	17,50	991'956,00
16 / 41 Inf.001.010	Formazione di strato di base stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (ris ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Strade ex-novo definitive Piazzole definitiva Strade esistenti da adeguare Slarghi temporanei Piazzole temporanee *(par.ug.=14*3870)		5250,00 29,00 5545,00	5,000 18,000 2,000	0,150 0,150 0,150 0,150	3'937,50 1'096,20 1'663,50 6'432,00 8'127,00		
	SOMMANO mc					21'256,20	45,00	956'529,00
17 / 42 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Ripristino slarghi temporanei Ripristino piazzole temporanee	42880,00 54180,00			0,550 0,550	23'584,00 29'799,00		
	SOMMANO mc					53'383,00	6,27	334'711,41
18 / 43 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. Trasporto materiale di scavo non riutilizzato per i rinterr Vedi voce n° 37 [mc 103 200.50] <b>Vedi voce n° 38 [mc 76 347.00]</b> Trasporto materiale inerte rinveniente dalla dismissione di slarghi e piazzole temporanee presso centro di recupero Vedi voce n° 42 [mc 53 383.00]					103'200,50 <b>-76'347,00</b> 53'383,00		
	Sommano positivi mc <b>Sommano negativi mc</b>					156'583,50 <b>-76'347,00</b>		
	SOMMANO mc					80'236,50	12,50	1'002'956,25
19 / 44 E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da							
	<b>A RIPORTARE</b>							60'118'604,35



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							60'623'450,15
	<b>Elettrodotto interrato (Cat 3)</b>							
20 / 12 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Fresatura asfalto mezza carreggiata stradale		10460,00	3,500		36'610,00		
	SOMMANO mq/cm					36'610,00	0,68	24'894,80
21 / 13 E.001.003.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Cavidotto a 1 terna - interno al parco Cavidotto a 2 terne - interno al parco Cavidotto a 3 terne - interno al parco Cavidotto a 3 terne - esterno al parco *(lung.=24010-2200)		6470,00 2750,00 1050,00 21810,00	0,450 0,600 0,600 0,600	1,300 1,300 1,600 1,600	3'784,95 2'145,00 1'008,00 20'937,60		
	SOMMANO mc					27'875,55	9,15	255'061,28
22 / 14 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Vedi voce n° 13 [mc 27 875.55]					27'875,55		
	SOMMANO mc					27'875,55	13,20	367'957,26
23 / 15 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Fondazione stradale su scavo		10460,00	0,600	0,300	1'882,80		
	SOMMANO mc					1'882,80	17,00	32'007,60
24 / 16 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Binder su scavo	5,00	10460,00	0,600		31'380,00		
	SOMMANO mq/cm					31'380,00	1,87	58'680,60
25 / 17 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Tappetino di usura mezza carreggiata stradale	3,00	10460,00	3,500		109'830,00		
	SOMMANO mq/cm					109'830,00	1,94	213'070,20
26 / 18 N.P.02	Esecuzione di attraversamento di canali, rilevati stradali o similari con il metodo della "trivellazione orizzontale controllata", eseguita con apposito macchinario perforatore ed ... trivellazione eseguita (ml). Previsti n. 1 tubo PEAD diam. 200 mm per ogni terna di cavi MT + n. 1 PEAD 50 per cavo F.O. T.O.C. a 1 terna - cavid. interno al parco T.O.C. a 2 terne - cavid. interno al parco T.O.C. a 3 terne - cavid. esterno al parco	1,00 2,00 3,00	1200,00 900,00 2200,00			1'200,00 1'800,00 6'600,00		
	SOMMANO ml					9'600,00	20,00	192'000,00
	<b>A RIPORTARE</b>							61'767'121,89





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							64'865'494,39
	<b>Stazione elettrica (Cat 4)</b>							
32 / 24 E.001.002	Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglome ... ntuali sbadacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. Scavo per sbancamento e livellamento	2000,00			0,600	1'200,00		
	SOMMANO mc					1'200,00	3,10	3'720,00
33 / 25 N.P.07	Realizzazione di recinzione in c.a. del tipo "a spadoni" costituita da basamento e muro in c.a. gettato in opera e sovrapposti elementi in c.a. prefabbricato. Compresi gli scavi, i ... ateriali di risulta e tutto quant'altro necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte. Altezza totale 2 metri. Recinzione		252,00			252,00		
	SOMMANO ml					252,00	225,00	56'700,00
34 / 26 N.P.08	Fornitura e posa in opera di cancello a doppia anta realizzato in elementi metallici. Luce netta di passaggio 5,00 mt. Altezza 2,20 mt. Cancelli di accesso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'250,00	1'250,00
35 / 27 N.P.09	Realizzazione di fabbricato su un solo livello, costituito da struttura portante in c.a. con piastra di fondazione, piano sottopavimento realizzato con casseri a perdere del tipo " ... di risulta e tutto quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Superficie lorda in pianta 290 mq. Fabbricato produttore					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150'000,00	150'000,00
36 / 28 N.P.10	Realizzazione di stalli per apparecchiature elettromeccaniche, realizzati in c.a., compresi le cassetture, gli scavi, i riporti, l'allontanamento e lo smaltimento dei materiali di risulta e tutto quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Stalli					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	75'000,00	75'000,00
37 / 29 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Rinterri					600,00		
	SOMMANO mc					600,00	13,20	7'920,00
38 / 30 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Area asfaltata	515,00			0,300	154,50		
	SOMMANO mc					154,50	17,00	2'626,50
39 / 31 Inf.001.010	Formazione di strato di base stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (ris ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Area asfaltata	515,00			0,100	51,50		
	SOMMANO mc					51,50	45,00	2'317,50
	<b>A RIPORTARE</b>							65'165'028,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							65'165'028,39
40 / 32 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Area asfaltata	515,00			5,000	2'575,00		
	SOMMANO mq/cm					2'575,00	1,87	4'815,25
41 / 33 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Area asfaltata	515,00			2,000	1'030,00		
	SOMMANO mq/cm					1'030,00	1,94	1'998,20
42 / 34 Inf.002.098	Ghiaietto calcareo. Fornitura e posa in opera di ghiaia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree, pezzatura da diam. cm 0,5 fino a cm 4; comprensivo degli oneri di cava, tras ... a; sistemazione a strati minimi di cm 5, rullatura e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine. Area apparecchiature elettromeccaniche	1110,00			0,400	444,00		
	SOMMANO mc					444,00	31,05	13'786,20
43 / 35 Inf.001.045.d	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... to a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento: Retti di sezione di cm 12/15 x h. 25 lunghezza cm 100 Cordolo di delimitazione area asfaltata / ghiaietto		65,00			65,00		
	SOMMANO ml					65,00	18,90	1'228,50
44 / 36 N.P.11	Fornitura e posa in opera di apparecchiature elettromeccaniche, compreso i cavidotti di collegamento al fabbricato utente e tutto quant'altro necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte. Apparecchiature elettromeccaniche e collegamenti elettrici					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500'000,00	500'000,00
45 / 45 F.002.016.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in conglomerato cementizio di sezionamento ed ispezione su condotte idriche e fognarie, interrate su strade di prima categoria, ... oletta di copertura, in opera. Escluso rinfianchi e sottofondo. dimensioni 120x120x90 sp.15 cm - marcato CE UNIEN 1917 Plinto in c.a.p. per palo illuminazione					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	256,00	2'048,00
46 / 46 EL.005.031.b	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel t ... anto altro occorre per dare l'opera finita. É escluso il basamento e la morsettieria. Per altezza f.t. mm 3500. (Hi=500).					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	143,78	1'150,24
47 / 47 EL.005.029.a	Fornitura e posa in opera di testa palo per pali diritti realizzati in acciaio zincato di spessore min. pari a mm 3 (±10%), da fissare sulla sommità del palo, con diametro terminal ... ari a mm 60 e lunghezza in pianta max mm. 300. É inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Singolo.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	30,27	242,16
	<b>A RIPORTARE</b>							65'690'296,94



